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جوجه کشی هولناک و فراموش شدگان سیل!
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یک کار زیبا برای سردار دل ها

سلوک و مکتب سردار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی 
برای همگان، درس های زیادی داشته و خواهد داشت. 
انتشار پوسترهایی با محتواهایی جذاب و خواندنی از 
سبک زندگی و سبک رفتاری ایشان که به سفارش حوزه 
هنری انقلاب اسلامی استان کرمان طراحی شده، تمجید 
بسیاری از کاربران شبکه های اجتماعی را برانگیخته 
است. احترام به والدین، توجه ویژه به فرزندان شهدا، 
احترام به دیگران و ... از سوژه هایی است که در طراحی 
این پوسترها به آن ها پرداخته شده است. کاربری در 
این باره نوشت: »یک کار خوب و تمیز با رعایت حوصله 
مخاطب امروزی با قابلیت انتشار بالا در فضای مجازی«. 
کاربر دیگری نوشت: »با خواندن این خاطرات و روایت ها، 
به این نتیجه رسیدم که هنوز راه زیادی برای شناخت 
سردار، پیش روی جوانان ایرانی وجود دارد. حیف که این 

شخصیت دوست داشتنی و عزیز را از دست دادیم.«
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رختشوی خانه ویژه کرونا

 همه ما می دانیم که کادر درمانی و کارکنان  بیمارستان ها 
این روزها بزرگ ترین و مهم ترین مسئولیت ها را بر عهده 
دارند و در خط مقدم مبارزه با بیماری هستند  اما در عین 
حال نباید یادمان برود که افراد دیگری هم هستند که 
فعالیت مرتبط دارند اما ممکن است کارشان خیلی به 
چشم نیاید. به تازگی عکس هایی از بخش رختشوی خانه 
یکی از بیمارستان ها در فضای مجازی منتشر شده که در 
آن افرادی با این که در خطر ابتلا هستند دارند ملافه ها، 
لباس ها و پتوهای بیمارستانی را می شویند تا آن ها را 
برای استفاده مجدد بیماران و کادر درمان پاکیزه کنند. 
این عکس ها موجب واکنش مثبت کاربران شده است، 
کاربری نوشت: »در این روزها باید کار بزرگی رو که این 
عزیزان می کنند دید و ازشون تشکر کرد. ان شاءا... 

زودتر این روزهای سخت تموم بشه«.
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سوال مهم از خانم ها!

هزینه های آرایشی و زیبایی   شکل های عجیبی به خودش 
پیدا کرده است و در مواردی باعث می شود دود از سر 
آدم بلند شود. در همین زمینه  ویدئوی بامزه ای در فضای 
مجازی منتشر شده است که مردی دیوارهای اتاق ها 
و پذیرایی خانه خودش را به دوربین نشان می دهد و 
می گوید: »این دیوارهای خونه ما رو می بینید چه زیاده. اینا 
همه اش رو خودم رنگ کردم یک میلیون و خرده ای شده. 
حالا سوال من اینه که چطور بعضی خانم ها چند تار مو رو 
می  خوان رنگ کنن دو میلیون هزینه اش می شه؟« کاربری 
نوشت: »واقعا زبان آدم قاصره! چرا باید چنین هزینه هایی 
کنیم تو این اوضاع اقتصادی مون؟« کاربری هم نوشت: »با 
این استدلال بایدهزینه پر کردن دندون رو هم با ساختن 

دیوار مقایسه کنی.  «
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راه سازی با بیل و کلنگ در قرن 21!

در ویدئویی که شاید برای بعضی ها باورکردنی نباشد، 
مردم یک روستا با امکانات اولیه همچون بیل، کلنگ و 
... مشغول راه سازی هستند. مردم ۲۶ روستا در منطقه 
کاجو قصرقند که بعد از گذشت سه ماه از سیل همچنان 
راه دسترسی به مرکز شهرستان را ندارند، به فکر افتادند 
تا خودشان برای حل مشکل شان دست به کار شوند. به 
همین دلیل و همان طور که در ویدئو مشخص است، اهالی 
بعضی از روستاها مثل میرآباد با امکانات اولیه مثل بیل و 
کلنگ و دیلم در حال ایجاد راه دسترسی به قصرقند از 
مناطق کوهستانی هستند. کاربری در این باره نوشت: »اگر 
یک لودر بیاد، کار چند روز این ها رو در چند دقیقه انجام 
میده.« کاربر دیگری نوشت: »راه سازی با بیل و کلنگ در 
قرن ۲1، واقعا نوبره. یعنی مسئولان این شهرستان بعد 

از دیدن این ویدئو، خجالت نمی کشند؟«

جوجه کُشی هولناک

ویدئوی عجیب و دلخراشی در فضای مجازی دست به دست می شود که زنده به گورکردن بخشی از خاطرات نوستالژیک 
دوران کودکی  مان را که همان جوجه های پر سر و صدای یک روزه بود  در برخی مرغداری ها نشان می دهد. ظاهرا توجیه 
چنین اقدام سنگدلانه ای گرانی و نبود نهاده دامی است. به نظر می رسد در غفلت مسئولان نظارتی و در این آشفته بازار 
کرونا اتفاقاتی می افتد که بعدها مایه خجالت خواهد بود. در این ویدئوی هولناک افراد حاضر تعداد زیادی جوجه زنده 
را مانند زباله داخل نایلون بزرگ زباله می ریزند تا آن ها را از بین ببرند. آن چه که در توضیح فیلم آمده این است که این 
فیلم مربوط به حومه تهران است و جوجه ها به بهانه کمبود و گرانی دانه به این شکل بی رحمانه زنده به گور می شوند. 
دولت  بهار هم با انتشار اظهارات یکی از مطلعان چرایی زنده به گور کردن جوجه ها مدعی شد: »مرغدارها حاضر به ارزان 
فروختن جوجه ها نیستند چون جوجه ها را بیمه کرده اند و با معدوم سازی جوجه ها هم خیلی بیشتر از پول قیمت روز 
بازار از بیمه پول می گیرند و هم باعث کمبود جوجه جهت عرضه و افزایش  قیمت جوجه یک روزه  می شوند !« کاربری 
نوشت: »این پرورش صنعتی چقدر باید بی رحمانه باشد که این همه مخلوقات بی گناه به این راحتی باید جون شون گرفته 
بشه؟« کاربر دیگری هم نوشت: »کاش مسئولان بیمه به مرغدارهایی که با هدف گرفتن خسارت از بیمه جوجه ها رو 

زنده به گور می کنند پول ندهند و مسئولان دامداری هم باهاشون برخورد کنند.«

تصاویر پربازدید فضای مجازی

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در ایــن صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.

شیرهای خوابیده در جاده

شاهکار فیروزجا در مسابقه آنلاین

پیاده روی 6 میلیون دلاری کهنه سرباز انگلیسی!

رد ماسک بر صورت پرستار ایرانی

آیین کرونایی کلنگ زنی!
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ناصر رعیت نواز- وقتی اتفاقی می افتد و بحرانی به وجود می آید همیشه در 
پی آن افرادی به دنبال سودجویی و استفاده از شرایط بحرانی هستند.دراین 
میان یا شایعاتی را به راه می اندازند تا کالاهای خود را به فروش برسانند یا 
کالاهای مورد نیاز آن شرایط را به قیمت بسیار بالاتری به فروش می رسانند  
یا برای جذب مخاطب شروع به انتشار شایعات می کنند البته در این میان 
برخی اوقات هم پیش آمده که پژوهشگری یافته های اولیه اش را که مستند 

است. اگر یادتان باشد در شرایط و علمی نیست در شبکه های اجتماعی منتشر کرده و به سرعت دست به دست شده 
حساس کنونی و وجود ویروس کرونا و پخش شدن آن در جهان در ابتدا و زمانی که هنوز ویروس در ووهان چین بود شایعه 
هایی منتشر شد که کودکان کرونا نمی گیرند و مصرف کوکائین برای مبارزه با ویروس کرونا بسیار خوب است. شایعاتی 
که خیلی زود مشخص شد از پایه و اساس اشتباه بوده، به تازگی هم موضوعات دیگری منتشر شده که خبر از مصونیت 
عده ای خاص از مبتلا شدن به کرونا دارد و به نظر می رسد حباب مصونیت کرونایی باشد که در ادامه آن ها را بررسی 
می کنیم اما با توجه به آن چه ذکر شد تا مشخص نشدن نتیجه تحقیقات توسط سازمان هایی مانند سازمان بهداشت 

جهانی به درستی این ادعاها نباید توجه کرد.

            سیگار؛ علیه کرونا!

ماجرای نسبت افراد سیگاری در میان تمام مبتلایان کرونا، پیش 
از شیوع جهانی این ویروس در چین هم مورد بحث و بررسی 
قرار گرفت. پیش از این بررسی های آماری، خبری غیر مستند 
مبنی بر غیر سیگاری بودن 9۸درصد جان باختگان کرونا هم 
منتشر شد که به شدت در شبکه های اجتماعی بازنشر پیدا 
کرد. به نظر می رسد افراد سیگاری در فرانسه، آمریکا و چین 
کمتر از افراد عادی در بیمارستان ها بستری شده اند، به همین 
دلیل برخی ادعا کرده اند شاید نیکوتین بتواند افراد را در برابر 
کرونا محافظت کند. این موضوع ازسوی  متخصصان دخانیات 
مورد بررسی قرار گرفته است . آن ها معتقدند در این زمینه 

باید تحقیقات بیشتری صورت بگیرد و هم اکنون 
نباید سیگار را مناسب دانست و آن را توسط 

سازمان های بهداشتی مفید اعلام کرد.
این بررسی می گوید در گروه بیمارانی 

که به تهویه مکانیکی )ونتیلاتور( 
یا بستری در بخش مراقبت های 
ویــژه )آی ســی یــو( نیاز داشتند یا 
فوت شدند، 25/5 درصد افراد 
ــد  ســیــگــاری فعلی و ۷/6 درص

سیگاری های قبلی بودند. در مقابل، 
در گروه بیمارانی که این عوارض جانبی 

را نداشته اند، تنها ۱۱.۸ درصــد افــراد 
ــد سیگاری های  سیگاری فعلی و ۱.6 درص

قبلی بودند.این پژوهشگران در قسمت نتیجه گیری مقاله 
خود می گویند که با این اطلاعات نمی توان به تجزیه و تحلیل 
آماری برای ارزیابی ارتباط بین شدت پیامد بیماری و وضعیت 
سیگارکشیدن پرداخت؛ هرچند در نتایج خود به اثر منفی 
مصرف سیگار برای مقابله بدن با این ویروس تأکید می کنند. 
این بررسی و دیگر پژوهش های آماری انجام شده، اما ادعای 
مصونیت افراد سیگاری در برابر کرونا را رد می کند و حتی برای 
این شایعه که 9۸ درصد جان باختگان کرونا، غیر سیگاری 
هستند هم دست کم تاکنون هیچ سند و آماری ارائه نشده است.
به گفته Dautzenberg، سیگار در قرن بیستم جان حدود  
۱۰۰ میلیون نفر  را گرفته و انتظار می رود شمار قربانیان آن در 
قرن بیست و یکم به یک  میلیارد نفر برسد. حتی در صورتی که 
تحقیقات مشخص کنند که مصرف سیگار برای مقابله با کرونا 
مناسب است، دخانیات هیچ منفعتی برای سلامتی افراد ندارد. 

            شلیک به ریه از ترس کرونا

یکی از پربیننده ترین ویدئو هایی که بعد از انتشار شایعاتی مربوط 
به این که معتادان به مواد مخدر به کرونا دچار نمی شوند مربوط 
به توضیحات فردی ناشناس بود که مقابل دوربین صداوسیما 
می گوید: »معتادان کرونا نمی گیرند، این همه معتاد این جا 
هیچ کدام نگرفتند.« این ویدئو اگرچه به دلیل لحن گوینده 
بار ها در شبکه های اجتماعی بازنشر شده است، اما ادعای 
مطرح شده در آن، بر بازار فروشندگان مواد مخدر در چند هفته 
گذشته تأثیرگذار بوده است. تا جایی که بنا بر گزارش شرق 
قیمت مواد افیونی افزایش یافته است. در این گزارش آمده است 
که فروشندگان مواد مخدر در فضای مجازی مدعی می شوند 

که مواد افیونی می تواند مانع از ابتلا به کرونا شود و در صورت 
ابتلا، مانع از رسیدن بدن به شرایط حاد و مرگ شود. این ادعا ها 
پیش از این حتی درباره مناطق مرزی ایران هم مطرح شده که 
در مناطق هم مرز با افغانستان آمار ابتلا به کرونا ناچیز یا کمتر از 
دیگر نقاط کشور است؛ ادعایی که البته آمار رسمی نه تنها آن را 
اثبات نمی کند که حتی در برخی مناطق مرزی میزان ابتلا بالاتر 
از میانگین کشوری است. با این حال این نکته را هم باید یادآوری 
کرد که مبادا از ترس ابتلا به کرونا به ریه های خود شلیک کنید 

چرا که درمان نباید از خود بیماری خطرناک تر باشد.

            نقص ایمنی سپری روبه روی کرونا!

از آن جایی که ویروس اچ ای وی باعث نقص ایمنی بدن 
انسان می شود  سلول هایی را  که با عفونت ها در 
بدن می جنگند آلوده می کند  و اندک اندک آن 
ها را از بین می برد و در نتیجه، بدن در برابر 
بیماری ها مقاومت کمتری دارد. با این 
حال برخلاف آن چه گفتیم سخنگوی 
وزارت بهداشت در روز 29 فروردین 
اعلام کرد که تاکنون در  افراد شناسایی 
شده مبتلا به اچ آی وی در کشورمان 
که تحت درمان هستند موردی از ابتلا به 
کرونا نداشته ایم که از لحاظ علمی می تواند 
قابل توجه  باشد.البته با شیوع بیماری کرونا در 
کشورمان داروهای ضد ایدز تقریباً مانند دیگر کشورها 
امتحان شد اما به گزارش ایرنا، شواهد و وضعیت مبتلایانی که این 
دارو را دریافت کرده اند نشان داده مصرف این دارو تأثیر چندانی 
روی بیماران نداشته است. بر اساس نتیجه مقاله ای که به تازگی 
در مجله The new England journal of medicine  منتشر 
شده هیچ تفاوتی بین بیمارانی که این دارو را دریافت کردند با 

بیمارانی که آن را دریافت نکردند، وجود نداشته است.
این موضوع را هم نباید فراموش کرد که مبتلایان به ایدز به 
دلیل این که می دانند سیستم ایمنی بدنشان ضعیف شده خود 

مراقبتی های شدیدی را انجام می دهند.

            گروه های خونی درگیر و مصون  

یک مطالعه مقدماتی برای ارتباط بین گروه های خونی خاص و 
افزایش یا کاهش احتمال بستری شدن با کووید-۱9 به تازگی 
انجام شده که نتیجه جالب توجهی داشته است. آنا در گزارشی 
به نقل از مدیکال نیوز تودی نوشت که: »افراد دارای گروه خونی 
A ممکن است بیشتر از افراد با گروه های خونی دیگر در معرض 
خطر باشند.« در این گزارش محققان چینی با بررسی بیش از 
دو هزار و ۱۷۳ فرد بستری مبتلا به کووید ۱9 اعلام کردند که 
نسبت افراد دارای گروه خونی A در بین گروه های بستری شده 
با کووید-۱9 به طور قابل توجهی بالاتر از جمعیت عمومی است.
آن ها همچنین دریافتند که نسبت افراد دارای گروه خونی O در 
بین  افراد بستری شده  به طور قابل توجهی پایین تر از جمعیت 
عمومی است. البته این گروه تحقیقاتی فقط به داده هایی از 
افرادی که علایم آن ها شدید بوده و نیاز به بستری داشته اند، 
بسنده کرده نه کسانی که دارای علایم خفیفی بودند و در خانه 

نیاز به مراقبت داشتند.

 آیا سیگاری ها ،گروه های  خونی خاص،مبتلایان به ایدز و ... 
در مقابل ویروس مهلک کووید 19 مقاوم هستند ؟

این ها مصونیت 
کرونــــایی دارند؟
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